
 

Decreto Dirigenziale n. 17 del 20/04/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 3 - Assistenza territoriale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE DI UNA ZONA CARENTE STRAORDINARIA DI

PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA  DISTRETTO N. 68 DELL'ASL DI SALERNO CON

OBBLIGO DI STUDIO A PONTECAGNANO-FAIANO   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  23 Aprile 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO:
a. l'Accordo Integrativo Regionale, sottoscritto il 22 maggio 2015 e approvato con decreto n. 59

del 29 maggio 2015 (BURC n. 36 dell'11 giugno 2015)

b. l’Accordo Collettivo Nazionale per la Disciplina dei Rapporti con i Medici Pediatri di Libera
Scelta sancito ai sensi dell’art.8 del D.legs.n.502/92 e s.m.i. , pubblicato sulla G.U. n.208 del
08.09.2009, che all’art.33 comma 1,  prevede che la Regione pubblichi l’elenco degli ambiti
territoriali carenti di pediatri convenzionati, formalmente individuati con  delibera del Direttore
Generale dell’Azienda Sanitaria Locale;

VISTO:

 a. che il  citato  ACN prevede che le  zone carenti  di  pediatria  siano individuate  dalle AA.SS.LL.
Secondo le modalità in esso previste ed impone, altresì, secondo quanto previsto dall'art. 33, che
tali carenze, per consentire l'avvio delle procedure necessarie all'assegnazione, debbano essere
pubblicate sul Bollettino Ufficiale;

 b. Che l'AIR 2015 prevede, all'art. 13, per situazioni particolari e in deroga alle scadenze fissate
dall'art. 32 del citato ACN, individuazione delle zone carenti straordinarie di Pediatria di Libera
Scelta;

CONSIDERATO:

a. Che l’ A.S.L. di Salerno, acquisito il parere favorevole espresso dal Comitato Aziendale per la
Pediatria di Libera Scelta nella seduta del 03.04.2018 chiede la pubblicazione di  una zona
carente straordinaria di Pediatria di Libera Scelta, con nota prot. n. 93717 del 16.04.2018 per
l'Ambito  Territoriale   nel   Ds  n.  68  Giffoni  Valle  Piana  ambito  Pontecagnano  Faiano  –
Montecorvino Pugliano  con obbligo di studio nel Comune di Pontecagnano-Faiano;

b. Che la domanda di partecipazione della suddetta zona carente di PLS  deve essere redatta
secondo lo schema di cui all'allegato A), corredata dalla dichiarazione sostitutiva dell'atto di
notorietà allegato B) , con copia del documento di identità in corso di validità, scansionata  in
un unico file in formato PDF ed inviata all'indirizzo pec: assistenzaprimaria@pec.aslsalerno.it;

RITENUTO:

a. di dover pubblicare sul sito internet della Regione Campania nella Sezione Trasparenza –
Casa di Vetro la carenza straordinaria di pediatria di libera scelta individuata  dall’ A.S.L. di
Salerno ;

 Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario responsabile dell’UOD 03 Assistenza Territoriale
nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso
                 

DECRETA
Per quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato:

1. di prendere atto della nota prot.  n. 93717 del 16.04.2018 dell'ASL di  Salerno con la quale si
chiede  la  pubblicazione  di  una  carenza  straordinaria  di  pediatria  di  libera  scelta  individuata
nell'Ambito Territoriale  presso il Ds n. 68 Giffoni Valle Piana  nell’ambito Pontecagnano Faiano –
Montecorvino Pugliano  con obbligo di studio nel Comune di Pontecagnano Faiano;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  23 Aprile 2018

mailto:assistenzaprimaria@pec.aslsalerno.it


2. di stabilire che, ai fini dell’assegnazione dell’incarico, è valida la Graduatoria Regionale definitiva
per la Pediatria di Libera Scelta anno 2017 valevole per l’anno 2018 approvata con DD n.23  del
05/12/2017 pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania n.89 dell' 11/12/2017;

3. di  fissare  entro  quindici  giorni  dalla  pubblicazione  del  presente  atto  la  presentazione  delle
domande di partecipazione da inviarsi alla Direzione Generale dell’ASL di Salerno utilizzando i
modelli allegati al presente atto, parti integranti dello stesso;

4. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio competente per la pubblicazione nella Sezione
Trasparenza – Casa di Vetro del sito istituzionale della Regione Campania;

5. di dare idonea informativa a tutte le AA.SS.LL. nonché a tutti gli Ordini Provinciali dei Medici della
Regione Campania circa la pubblicazione del presente decreto sul sito internet della Regione
Campania.

                                                                             Avv. Antonio Postiglione

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  23 Aprile 2018


	BURC n. 31 del  23 Aprile 2018

